Município de ljui Poder Executivo

Oficio n? l60/202l/SMG Ijuí, 25 de novembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador JORGE GILMAR AMARAL DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Assunto: Pedido de Informação 0° 2.34712021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em resposta ao requerimento em epígrafe, oportunidade em que
associado aos meus respeitosos cumprimentos, agradeço a preocupação do Vereador
Requerente e encaminho resposta, conforme solicitado

A obra na unidade escolar de Educação Infantil, Creche tipo 2, localizada
no Bairro Jardim, será retomada. tão logo seja concluído o processo licitatório. Estima­
se que 60 (sessenta) crianças serão beneficiadas em turno integral ou 120 (cento e vinte)
em turno parcial após a conclusão da mesma.

No que se refere aos investimentos do Governo Federal, cabe dizer, que o
Termo de Compromisso continua vigente e os pagamentos são realizados de acordo com
as vistorias inseridas pelo serviço de engenharia.

Restrito ao exposto e na certeza de ter atendido à solicitação, fico à
disposição para quaisquer outras informações porventura necessárias, aproveitando para
reiterar votos de elevada estima e especial consideração.

ANDREI

RuaBenjamin Constant, 429, Centro - ljui, RS,CEP: 98700-000
Telefone: (55) 3331-8200 - www.itui.rs.sovbr